
 
Přípravný kurz ke zkoušce pro kvalifikaci 

Sportovní masáž 
Akreditace ve sportu č.j. 072/2017-50 

 
 

07. 06. 2019  od 7:45 do 15:30 hodin 
velká zasedací místnost děkanátu 227/budova A33 + učebna 224/budova A34 
 
KURZ PRO STUDENTY I ABSOLVENTY FSpS  
(studijní obor RVS 3. ročník a absolventi – prezenční, kombinovaná forma) 

 

OBSAH VÝUKY  
7:45 – 11:15 velká zasedací místnost děkanátu 227  

• Navázání kontaktu s klientem                      

• Stanovení fyzického, psychického a sociálního stavu klienta 

• Cíle, účinky a kontraindikace masáže 

• Systémové vyšetření pohybového systému klienta  

• Vyhotovení karty klienta 

• Příprava k masáži - přípravky, přístroje, vybavení (objednávání, skladování, hygienické předpisy) 

11:15 – 12:15 přestávka na oběd 
12:15 – 15:30 učebna 224 

• Nácvik ručních masáží celého těla – sportovní a rekondiční masáž, pohotovostní masáž 

• Záda 

• Dolní končetina 

• Břišní stěna 

• Horní končetina, šíje 
 

PODMÍNKY 
1. Uhrazená objednávka Přípravného kurzu a zkoušky v OC do termínu splatnosti 
2. Vyplněný a odevzdaný formulář Přihláška ke zkoušce na oddělení CŽV do 30. 5. 2019 
https://is.muni.cz/auth/do/fsps/CZV/nabidky/sportovni_masaz/Prihlaska_ke_zkousce.pdf   
(hůlkovým písmem) 
 3.   Vyplněný a odevzdaný formulář Zdravotní způsobilosti na oddělení CŽV do 30. 5. 2019: 
https://is.muni.cz/auth/do/fsps/CZV/nabidky/sportovni_masaz/zdravotni_potvrzeni.pdf  

 
LEKTOŘI 
MUDr. Kateřina Kapounková, Ph.D., Mgr. Ivan Struhár, Ph.D., 
 

OBJEDNÁVKA 
Přes Obchodní centrum MU do 24. 5. 2019, zde: https://is.muni.cz/obchod/baleni/137270  

 
CENA 
1.600,- Kč 
 
 
Certifikát pro získání živnostenského oprávnění vázané živnosti Sportovní masáž získá ze 
zákona pouze ten, kdo úspěšně složí zkoušku před autorizovanou osobou. Přípravný kurz si 
klade za cíl účastníky na zkoušku připravit. 

https://pixabay.com/go/?t=image-details-adobe&id=81970673
https://is.muni.cz/auth/do/fsps/CZV/nabidky/sportovni_masaz/Prihlaska_ke_zkousce.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fsps/CZV/nabidky/sportovni_masaz/zdravotni_potvrzeni.pdf
https://is.muni.cz/obchod/baleni/137270


 
ZKOUŠKA před autorizovanou osobou 

Autorizace č.j. MSMT-18281/2017 
 
 
Zkouška probíhá v celé ČR zcela stejně, podle jednotných předpisů (Zákon č. 179/2006 Sb), před tzv. 
autorizovanou osobou. 
Zkouška se nemůže konat okamžitě, protože musí být v předstihu oznámena na MŠMT, aby mohlo provést 
případně kontrolu. Ze zkoušky se můžete omluvit ze zdravotních důvodů nejpozději 2 dny předem písemně. 
Pokud se bez omluvy nedostavíte, posuzuje se to, jako kdybyste neuspěli, a úhrada za zkoušku se 
nevrací. Účastník zkoušky Sportovní masáž nesmí v době zkoušky trpět infekčním a jiným nakažlivým 
onemocněním - dokládá se čestným prohlášením uchazeče.  
Dalšími předpoklady pro vykonání zkoušky je pouze věk 18 let a ukončené základní vzdělání.  
Co je třeba ke zkoušce umět, se dozvíte na Přípravném kurzu. 
 
Zkouška probíhá před zkušební komisí složenou ze dvou členů, kteří jsou autorizovanou fyzickou osobou s 
autorizací pro příslušnou profesní kvalifikaci nebo autorizovaným zástupcem autorizované podnikající fyzické 
nebo právnické osoby s autorizací pro příslušnou profesní kvalifikaci. 
 
 

TERMÍN ZKOUŠKY 
21. 6. 2019  9:00 - 16 hodin v laboratoři a učebně 224 
 
PODMÍNKY 

1. Podepsaný formulář BOZP a PO (obdržíte na přípravném kurzu) 
2. Čestné prohlášení uchazeče o bezinfekčnosti (obdržíte na přípravném kurzu) 

 
INFORMACE NÁRODNÍ SOUSTAVY KVALIFIKACÍ 
https://www.narodnikvalifikace.cz/kvalifikace-320-Sportovni_masaz/revize-1061 
  
AUTORIZOVANÁ OSOBA 
Masarykova univerzita, Fakulta sportovních studií, Kamenice 5, 625 00, Brno-Bohunice, IČ:00216224 
 
LEKTOŘI 
MUDr. Kateřina Kapounková, Ph.D., Mgr. Jana Řezaninová, Ph.D. 

 
OBJEDNÁVKA 

Přes Obchodní centrum MU do 24. 5. 2019, zde: https://is.muni.cz/obchod/baleni/137290  

 
 

CENA 
1.500,-Kč 
 
 

 

https://pixabay.com/illustrations/massage-therapy-relax-health-1015568/
https://www.narodnikvalifikace.cz/kvalifikace-320-Sportovni_masaz/revize-1061
https://is.muni.cz/obchod/baleni/137290

